
Dobrý den, 

vedení školy se rozhodlo, že žáci postupně budou vyklízet skříňky v šatnách a třídy – pokud ve třídě žák něco 

má. Náš termín „vyklízení“ je úterý 12. 5. 2020 od 10 – 11 hodin. Prosím, dojděte ke škole k zadnímu vchodu 

(od skleníku), já tam na Vás budu čekat. Samozřejmě není vhodné, abyste dorazili všichni naráz! Tedy – někdo 

dorazí v 10 hodin, někdo klidně v 10:15 a někdo třeba 10:55. Pokud zrovna nebudu u vchodu, znamená to, že 

jsem se skupinou Vašich spolužáků v budově. Nepanikařit. Ti, co nemohou v daný termín dojít, napište mi to 

předem. Děkuji. 

Zdravím a posílám výsledky a další práci. Chcete-li učivo více vysvětlit, nebojte se napsat a domluvíme se. 

Přeji pěkný (možná sněhový) týden. 

výsledky: 

 

 

 

 

Klokan: 8D), 9D), 10D) a 14A) 



pondělí, úterý, středa  

V šesté třídě se rovnicím věnuje jenom krátký čas a řeší se jednoduché rovnice a jednoduché slovní úlohy. Prostě takový 

základ. Pokračovat s řešením rovnic budeme až v 8. ročníku. Tady máte poslední rovnice na řešení a tři jednoduché 

slovní úlohy, které vyřešíte do sešitu: 

Rovnice do sešitu (nezapomeň u každé rovnice provést zkoušku): 

8,211:5,19)35207:)

3,2161,2)1171238)

8,63,04:)20125:)

6,1534,2)133275)

−==+

=+=−

=−=+

=+=−

xhdg

mfae

ddzc

ybxa  

čtvrtek a pátek 

Vzorový příklad – nalep nebo opiš do sešitu: 

Př/ Když k váze 20 křečků (předpokládáme, že váží stejně) přidám závaží o hmotnosti 500 g dostanu 

hmotnost 1 kg. Kolik váží křeček? Označ neznámou, zapiš rovnici a vyřeš ji, Zkoušku proveď zpaměti. 

Napiš odpověď. 

hmotnost 1 křečka … k 

25

20:/500.20

500/1000500.20

=

=

−=+

k

k

k

 
Křeček váží asi 25 gramů. 

 

Do sešitu vyřeš slovní úlohy: 

1/ Když k váze osmi stejně velkých pravých hřibů přidám závaží o hmotnosti 200 g dostanu hmotnost 3 kg. 

Kolik gramů (asi) váží jeden hřib. Označ neznámou, zapiš rovnici a vyřeš ji, Zkoušku proveď zpaměti. 

Napiš odpověď. 

2/ Martin si šetří na tachometr, který stojí 860 Kč. Do pokladničky si dává jenom dvacetikoruny. Spočítal, 

že pokud mu tatínek přidá 200 Kč, tak jak slíbil, bude mít na tachometr už našetřeno. Kolik má 

v pokladničce dvacetikorun?  

Označ neznámou, zapiš rovnici a vyřeš ji, Zkoušku proveď zpaměti. Napiš odpověď. 

 

Práce na malou jedničku. Vymysli, nafoť (dej si záležet na zaostření, ať je vše čitelné) a vyřeš rovnici, u 

rovnice proveď zkoušku. Daná „rovnice“ by měla být reálná. Pokud použiji v příkladu cenu termixu, měla 

by tato cena skutečně odpovídat. 

Inspirace: 

 

8

2:/16.2

153/169153.2

=

=

−=+

t

t

t

 

PL

P

L

=

=

=+=+=

169

169153161538.2

 

Cena termixu 8 Kč. 

 

 

 



 
 


